
 

 

  

会報 
野々市ロータリークラブ 

■榎本いずみ 会長  

 本日例会前に、ガバナー補佐の高

橋様をお迎えしクラブ協議会を開催

いたしました。今年度もあと1ヶ月程

となり、1年間の報告を踏まえ反省を

させて頂きましたが、この1年間は皆様のご協力を

いただき、例会を含め様々な行事を本当に良い感じ

で開催出来たと思っています。 

 先週の20日・21日に京都城陽ＲＣ様が野々市にお

越し下さいました。20日は割烹みや川さんで懇親会

をさせていただき、21日は松田さん・濱さん・松岡

幹事・私の4人で半日ほど観光にも同行させていた

だきました。京都城陽ＲＣ様からは11名の方が来ら

れましたが、とてもパワーのある素晴らしいクラブ

で、今回ご一緒させていただき本当に良かったと思

います。例会はご一緒出来ませんでしたが、これか

らも色々な形でコミュニケーションを取りながら繋

がっていけたらとても素晴らしい事だと思います。 

会長あいさつ 

第2054回例会  金沢国際ホテル          2023年5月24日(水曜日） 

繋げよう！そして広がろう 

■ 防災教育報告 

  奉仕プロジェクト委員長 北潟克輔さん 

「群発地震が広範囲化する中で、今・・・守る命」     

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

  ※卓話内容は音声データをご聴取ください 

会員卓話 

 トピックス  

■フレンドリーコンサート 協賛金贈呈 

・野々市市小中学校教育研究会会長／ 

 野々市市立菅原小学校校長 大野登志文様 

・野々市市情報文化復興財団 横浜猛夫様 

■ガバナー補佐訪問 

 石川第一グループＢ 

 ガバナー補佐  高橋功様 

今年も多大なご支援をいただき、深く感謝申

し上げます。野々市市の中学生、高校生によ

る音楽会として今年で18回目となりました。 

今回は、入場制限を設けず多くの皆様にご覧

いただける形での開催となりますので、是非

6/4(日)は素晴らしい演奏と頑張っている生

徒たちの姿をご覧いただければと思います。

宜しくお願いいたします。 

最後のガバナー補佐訪問で参りました。 

クラブ協議会では今年の計画について、クラブ活

動・奉仕活動とも十分上手くいったとお聞きし、

本当に素晴らしいクラブだと思います。 

また、コロナ禍でなかなか活動できない中、皆様

には本当にご協力を頂き、良い年度になったと思

います。次年度は地区大会のホストクラブとして

大変だと思いますが、ますますご発展されますよ

う祈念致します。ありがとうございました。 



 

 

野々市RC会報 
第2054回例会  金沢国際ホテル          2023年5月24日(水曜日） 

 ニコニコボックス  積立寄付金  

■米山記念奨学会 特別寄付 

 松井満、宮川務、福村智美、清水良典 

       2022-2023年度累計 313,000円 

■Ｒ財団 年次寄付 

 黛孝彦、矢原憲雄、中川修一、金子武志     

 松岡真紀、倉山久美子、榎本いずみ 

      2022-2023年度累計 419,000円 

■Ｒ財団 ポリオ 

 倉山久美子 

     2022-2023年度累計 500,000円 

              （順不同・敬称略） 

石川第一グループＢ ガバナー補佐 

高橋 功様 最後のガバナー補佐訪問に参りまし

た。一年間いろいろとありがとうご

ざいました。野々市ＲＣの益々のご

発展を祈念申し上げます。 

榎本いずみ 本日は、菅原小学校校長 大野様 

      野々市市情報文化復興財団 横浜様 

      2610地区ガバナー補佐 高橋様 

      御来訪ありがとうございます。 

下原 学  北潟先生 卓話有難うございました。  

 

       

中村俊昭、山下裕之、福村智美、松田真一 

宮森恒成、織田英也、金子武志、清水良典 

松岡真紀、新保良介 

             (順不同・敬称略) 

計13件  合計22,000円（お花代込み） 

2022-2023年度累計 1,004,500円 

■ 野々市ロータリークラブ事務局 ■ 

 〒921-8821 石川県野々市市白山町8-15  (公社）野々市市シルバー人材センター2F    

 今週のお花 

お花   センダイハギ 

花言葉  誠実 

原産地  東アジア 

 

お花ご購入者 

倉山さん、中村啓二郎さん 

 幹事報告：松岡真紀 幹事   ＳＡＡ：中村啓二郎   ニコニコボックス報告：矢原憲雄 

 
【今後の例会プログラム】    

5/31   卓話  

野々市市地域学校協働活動推進員 

布水中学校担当 塚本 茂樹様 

6/7   卓話 

石川ホタルの会／金沢ホタルの会 

会長 新村 光秀様 

6/14   各委員長１年間の感想 

6/21   １年間の感想 


